PATROCINIO..... , .
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROcíNIO

ESTADO DE l\flNAS GERAIS

ERRATA AO DECRETO N° 3.564 DE 29 DE JANEIRO DE 2019

A Procuradoria Geral do Município informa que a presente serve para retificar a

publicação do Decreto Municipal nO3.564 de 29 de janeiro de 2019, publicada no Diário Oficial dos

Municípios Mineiros na data de 1° de fevereiro do ano em curso, em virtude de ter ocorrido um erro

formal de digitação na dotação orçamentária do presente decreto.

Ante o exposto, com a presente retificação a redação do Decreto Municipal nO

3.564 de 29 de junho de 2019, passa a ter a seguinte redação:

"DECRETO N° 03.564 DE 29 DE JANEIRO DE 2019

Dispõe sobre ABERTURA DE CREDITO ESPECIAL.

Deiró Moreira Marra, Prefeito Municipal de Patrocínio-MG, no uso de suas
atribuições legais, DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto o crédito adicional ESPECIAL no valor de R$40.000,00
(Quarenta mil reais), para criação da seguinte dotação no orçamento vigente:

15
PATROCÍNIO

03
17.512.0076.1.029

IMOVEIS E OBRAS DE

DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTOS DE

SERVIÇO DE ESGOTO
CON STRUÇÃOP/AMPLIAÇAO E REFORMA DE

SANEAMENTO
4.4.90.61.00 AQUISIÇAO

IMÓVEIS R$40.000,OO
Fonte: 100 - Recursos Ordinários

DE

TOTAL
.......................................................................... R$40. 00 0,00

Art. 2° - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura
deste crédito, serão os decorrentes da anulação das seguintes dotações:

DE

/
1 !!L

ESGOTOSEÁGUADEDEPARTAMENTO15
PATROCÍNIO

02 SERVIÇO DE ÁGUA
17.512.0076 1.990 AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE: R$40.000,00
Fonte: 100 - Recursos Ordinários

PÃfROCINIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROcíNIO

ESTADO DE ~:flNASGERAIS

TOTAL
....................................................................... R$40. 000,00

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Patrocínio-MG, 29 de Janeiro de 2019.

Deiró Moreira Marra
Prefeito Municipal"

Republique-se o Decreto Municipal n° 3.564 de 29 de janeiro de 2019

com a devida correção.

Patrocínio, 1° de março de 2019.

1frnJur1
FERNANi?Y6~IVEIRA MALAGOLI

PROCURADORA DO DAEPA - OAB/MG 96932

2

UNIÃO E 1l'lAUALltO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO NQ 03.564 DE 29 DE JANEIRO DE 2019

Dispõe sobre ABERTURA DE CREDITO ESPECIAL.

Deiró Moreira Marra, Prefeito Municipal de Patrocínio-MG, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:

Art. 12 - Fica aberto o crédito adicional ESPECIAL no valor de R$40.000,00 (Quarenta mil reais), para criação da

seguinte dotação no orçamento vigente:

lS
02
17.512.0076.2.084
4.4.90.61.00

DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTOS DE PATROcíNIO
SERViÇO DE ESGOTO

CON 5TRUÇÃOP/AMPLlAÇAO E REFORMA DE IMOVEIS E OBRAS DE SANEAMENTO
AQU ISIÇAO DE IMÓVEIS R$40.000,00
Fonte: 100 - Recursos Ordinários

TO TAL ......••••............••••..........•................•.••.............••.•...... R$40.000,00

Art. 22 - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura deste crédito, serão os
decorrentes da anulação das seguintes dotações:

15
02
17.512.0076 1.990
4.4.90.52.00

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS DE PATROcíNIO
SERViÇO DE ÁGUA
AQUISiÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
EQUI PAM ENTOS E MATERIAL PERMANENTE: R$40.000,00
Fonte: 100 - Recursos Ordinários

T O TAL ••.........•.••........•••••..........••••.........••.•••........•.••••.........••••.•.. R$40.000 ,00

Art. 32 - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Patrocínio-MG, 29 de Janeiro (

,

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452' Telefax: (0**34) 3831.2063 • Fone: (0**34) 3839.1800 • CEP 38747 -050

	00000001
	00000002
	00000003